
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                                                                        №1701
г. Свободный

О внесении изменений
в постановление администрации города
от 16.10.2009 № 1477 (в ред. от 28.06.2011
№ 1022, от 19.10.2016 № 1797, от 09.10.2018
№ 1773, от 01.11.2018 № 1955, от 29.12.2018 
№ 2354, от 22.03.19 № 456, от 10.07.2019 
№ 1164, от 09.10.2019 № 1747, от 30.09.2021
№ 1198, от 03.11.2022 № 1574)

     Руководствуясь Положением о порядке формирования перечня 
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденного решением Свободненского 
городского Совета народных депутатов от 17.08.2009 № 128 (в ред. от 09.03.2017 
№ 185, от 16.05.2019 № 37, от 18.11.2021 № 195), Уставом муниципального 
образования «город Свободный», в целях приведения утвержденного перечня 
муниципального имущества  в соответствие с постановлением Правительства 
Амурской области от 30.09.2021 № 761 «Об утверждении Комплексного плана 
мероприятий Амурской области по обеспечению поэтапного доступа 
негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной 
сфере, к бюджетным средствам выделяемым на предоставление социальных 
услуг населению, на 2021-2024 годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города  от 16.10.2009                      
№ 1477 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 



(в ред. от 28.06.2011 № 1022, от 19.10.2016 № 1797, от 09.10.2018 № 1773,                          
от 01.11.2018 № 1955, от 29.12.2018 № 2354, от 22.03.19 № 456, от 10.07.2019                
№ 1164, от 09.10.2019 № 1747, от 30.09.2021 № 1198, от 03.11.2022 № 1574) 
следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления и далее по тексту в соответствующих 
падежах изложить в новой редакции:                                          

 «Об утверждении Перечня муниципального имущества свободного от 
прав третьих лиц предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), в том числе  для передачи во владение 
(пользование) негосударственным организациям, включенным в реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в социальной сфере, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.) в печатном 
средстве массовой информации, руководителю информационно-аналитического 
сектора аналитическо-правового управления (Галактионов А.Ю.) в сетевом 
издании admsvb.ru и разместить на официальном сайте администрации города в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по строительству, землепользованию  и 
имущественным отношениям Щербакова С.Ю.

Глава города Свободного                                                             В.А. Константинов                   

      



________________
_________________ 2022  5-22-40

Заместитель главы администрации 
города по строительству,
землепользованию и
имущественным отношениям

_______________
_______________ 2022

Начальник УИМИЗ
Администрации г. Свободного 
_______________ 
________________ 2022 

Аналитическо-правовое 
управление администрации 
города   
_______________
_______________ 2022 
                 
Подлежит информационному обмену: Да, Нет 

Рассылка:  Мягкова К.Г.,  Галактионов А.Ю.



L:\Документы\Гулевич Т.М\УИМИЗ изменение в постановление по перечню имущества 


